DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 1527/ 2025
Indica a construção de uma praça com academia ao ar
livre no bairro Jardim Angélica, ao lado do novo posto de
saúde municipal, na Rua João Gonçalves.

A Vereadora que esta subscreve,

CONSIDERANDO que esta indicação é uma demanda dos moradores do bairro

Jardim Angélica, que carecem de espaços públicos voltados ao lazer, convívio social e à

prática de atividades físicas.

Considerando que a área ao lado do novo posto de saúde municipal, situada em

ponto estratégico e de fácil acesso à população local, se mostra ideal para a implantação

de uma praça com academia ao ar livre, bancos, paisagismo, árvores e iluminação

adequada, promovendo não apenas o embelezamento urbano, mas também a qualidade

de vida da população, especialmente no incentivo à saúde preventiva e bem-estar.

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Setor Competente da
municipalidade que adote as medidas cabíveis para efetuar a construção de uma praça
com academia ao ar livre no bairro Jardim Angélica, ao lado do novo posto de
saúde municipal, na Rua João Gonçalves

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 02 de outubro de 2025.

Andrea Navarro Mondin
Vereadora Andrea Mondin

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br